
 

All’albo sede  
sito web Istituto 
Atti Progetto 

 
 
Oggetto: DECRETO DI ACQUISIZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 

Sottoazione                Progetto                                                                    CUP                                    Importo 
Autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESRPON-BA-2022-20 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo 

J19J21026990006 € 130.000,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 1 2 9  d e l  2 8 / 0 8 / 2 0 1 8 ,  concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto approvato con delibera n. 15 del 

30.1.2019 del Consiglio di Istituto e successive modifiche approvate con delibera n.9 del 29.10.2020 
e delibera n. 10 del 3/11/2021 del Consiglio di Istituto, nel quale è stato approvato l'inserimento di 
progetti i cui bandi vengono banditi nel corso dell’anno scolastico;     

Visto  il Programma operativo nazionale “Per la Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  
                            2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale FESR)  
                            – React EU. “Laboratori green,  sostenibili  e  innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni  
                            del Mezzogiorno” 
Visto   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 26.01.2022 di approvazione della candidatura; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico in oggetto, avvenuta con 

candidatura n. 1076227 del progetto dal titolo: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” prot. n. 888/04-06 del 26/01/2022; 

Vista la graduatoria definitiva di valutazione esiti delle candidature con prot. istituto n. 3639 del 7/04/2022 
e che a seguito dell’approvazione della stessa  con decreto del direttore dell’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da questa 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” – MATERA 

 
Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari -  Arti ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico  

Servizi commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali 
 Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali- Produzioni tessili sartoriali  

 Manutenzione e assistenza tecnica - Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 
 





 
 
 
Accertato  che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del progetto 

candidato per l’importo complessivo di € 130.000,00; 
Vista             la Nota MI n. 35909 del 24/05/2022 avente ad oggetto Programma Operativo  Nazionale “Per la    

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. - Autorizzazione progetto; 

Viste                   le  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  
                            Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 09 febbraio 2018) e successive integrazioni e         

modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la  
Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi   
presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

 
Considerato      che occorre disporre la relativa variazione ai sensi del D.I. n. 129/2018 – art.4, comma 4, e art. 10,    

comma 5 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR-REACT EU come indicato in 
premessa: 

 

Sottoazione: 
13.1.4A 

13.1.4A-FESRPON-BA-2022-20 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo  

 

CUP: J19J21026990006 
Importo 

€  130.000,00 

 
 

Il predetto finanziamento previsto, a valere sul PON-FESR REACT EU, sarà iscritto nelle ENTRATE  modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo - Avviso 50636/2021”, - scheda di Aggregato A03/24. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione scolastica, nel sito Web della scuola – 
Amministrazione Trasparente: www.iismorra.edu.it. 
 
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Antonia Anna Salerno 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
            dell’Amministrazione digitale e norme collegate 
                                                                                                                                     
 
 
 
 

 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

mailto:mtis009001@istruzione.it

		2022-06-29T09:23:35+0200
	ANTONIA ANNA ROSARIA SALERNO




